s. 99–122; C. Полехов, *Наследники Витовта. Династическая война в Великом княжестве Литовском в 30-е годы XV века*, Москва 2015, s. 129–140. Na długoletnie więzienie Świdrygiełły wskazuje krzyżacka odpowiedź na polską skargę (*Responsio ordinis contra proposicionem Polonorum*), w której oskarżono polskiego króla za złe traktowanie jednego z nielicznych katolickich książąt na Litwie (nie podano jego imienia), zob. Berlin, GSPK, XX. HA, OBA, 2457, f. 32r–v=110r–v (por. CEV, appendix nr VI–c, s. 1030): „[...] multis est sua serenitas exhortanda precibus, ut hoc eiam et prius faciat de Ruthenis sue diccioni subiectis et suis germanis fratribus, quorum solum unus baptizatus est, quem eiam ab eo tempore, quo baptisma suscepit, in diris detinuit, prout adhuc detinet carceribus suo per ipsum patrimonio spoliatum [...]”.

³⁹

Berlin, GSPK, OBA, 2455, f. 18r=83r: Kraków, BJ, Cod. 1143, f. 2r–v:

Sicque idem magister Lyuonie facta conspiracione cum quibusdam vicinis principibus scismaticis, et aliquibus nobis subditis, videlicet Plocentibus, cum ipsis et eorum exercitibus terras nostras ad plagas quadripartitas in longum et latum invaserunt nemine se eis opponente propter nostram absenciam.

Sicque idem magister Lyuonie facta conspiracione cum quibusdam vicinis principibus scismaticis, videlicet Smolnensibus, et aliquibus fratribus nostris et nobis subditis, videlicet Plocensis, quos ipsi magistri volebant et ipsis fuerunt polliciti locare eos in sede suprema principatus nostri Lithwanie; ipsos sibi per hoc associatos et attractos cum ipsis et eorum exercitibus terras nostras ad plagas quadripartitas in longum et latum invaserunt nemine se opponente propter nostram absenciam. Et quod sub paci ocio manebamus putantes a nullis offendi, maxime ab illis, qui zelo fidei et precepto religionis debebant nos merito adiuvare, invaserunt ergo inhumanitus terras ipsas.

księcia Witolda), którego śmierć błędnie osadzono do czasu oblężenia Wilna w 1390 r.⁴⁰

Kwestia autorstwa i genezy skargi

Kwestia powstania *Proposicio Polonorum* wiąże się bezpośrednio z zagadnieniem jej autorstwa. W literaturze przedmiotu tradycyjnie wskazywano na Pawła Włodkowica, który miał być autorem wersji roboczej, później dopracowywanej przez członków delegacji polskiej w Konstancji, chociaż równocześnie zauważano odmienny styl *Proposicio* od innych znanych dzieł krakowskiego jurysty⁴¹.

Dziś przeważa pogląd Krzysztofa Ożoga, że tak jak *Proposicio Polonorum*, tak i *Proposicio Samagitarum* „zostały ułożone prawdopodobnie w kancelarii królewskiej przez intelektualistów, może Piotra Wolframa i Mikołaja Sepieńskiego, sekretarza Witolda, uczestnika poselstwa żmudzkiego. Ostateczny kształt ideowy